
 РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТУШИНСКОГО 
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 
Петушинского района 
Владимирской области 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 06.09.2012 г. дер. Старые Петушки                                                                    № 2/6 
О внесении изменений в   решение Совета народных 
депутатов Петушинского сельского поселения от 
10.07.2008 № 20/5 «Об утверждении Положения «О 
порядке уплаты земельного налога на территории 
муниципального образования «Петушинское сельское 
поселение». 
 
 

Рассмотрев обращение заместителя начальника, советника 
государственной гражданской службы Российской Федерации 3 класса И.Г. 
Веселова, в соответствии с Федеральными законами от 16.12.2011 № 1419 «О 
перспективном комплексном плане мероприятий по мобилизации местных 
налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципальных образований 
Владимирской области, на 2012-2014 годы», и законом Владимирской области 
от 23.11.2005 № 168-ОЗ «О порядке решения вопросов местного значения вновь 
образованных городских и сельских поселений Владимирской области», и 
Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Петушинское сельское поселение», Совет 
народных депутатов Петушинского сельского поселения 

р е ш и л: 
 
1. В целях реализации Постановления Губернатора Владимирской области от 

16.12.2011 № 1419 «О перспективном комплексном плане мероприятий по 
мобилизации местных налогов, подлежащих уплате в бюджеты муниципальных 
образований Владимирской области, на 2012-2014 годы, внести в решение Совета 
народных депутатов № 2015 от 10.07. 2008 об утверждении Положения «О порядке 
уплаты земельного налога на территории муниципального образования 
«Петушинское сельское поселение» следующее изменение: 

- Для  земель сельскохозяйственного назначения не используемых по 
назначению ввести налоговую ставку в размере - 1,5 % (кроме земельных участков, 
отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе 
зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах). 

 
Решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
Глава Петушинского сельского поселения                                   К.Ю.Поверинов 


